
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI NEVIANO ARDUINI  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Comuni di Neviano Arduini - Lesignano Bagni 
C.F. :80015070347 Codice Univoco:UFDHD3   

 

Via Chiesa n° 2 
43024 Neviano degli Arduini (PR) 

e-mail: pric81500n@istruzione.it 
PEC:pric81500n@pec.istruzione.it 

Tel. 0521843138 
Fax.0521345491 

 sito: www.icneviano.gov.it  

 
Neviano degli arduini, 12 Aprile 2019 
 

        All’Albo dell’Istituto 
Al Sito web 

 
Oggetto: Decreto rinuncia figure aggiuntive Progetto FSE-PON  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico del 02/05/2017 
“Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”.  
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 
10.2.5 azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione 
a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa. 
Titolo progetto “I nostri musei nella rete” CUP:G77I17000410007  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola-competenze 
e ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C (2014) n.9952 del 
17/12/2014; 

VISTO  l’avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio 
culturale, artistico, paesaggistico” Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) 

VISTA la candidatura n. 1003741, presentata da questa Istituzione Scolastica in data 
20/07/2017 

VISTA la nota  MIUR Prot. n. AOODGEFID/9282 del 10/04/2018 “Autorizzazione progetto 
codice 10.2.5°-FSEPON-EM-2018-105 

VISTA la nota MIUR Prot. 38115 del 18/12/2017 avente oggetto “Chiarimenti e 
approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE” che richiama l’attenzione 
sulle tipologie di figura aggiuntiva specificando che possono essere chiamate a ricoprire 
questo ruolo mediatori linguistici, figure specifiche per target group, psicologi, medici, 
ecc. 

CONSIDERATO che in sede di presentazione del progetto la tipologia della figura aggiuntiva 
era stata intesa in modo diverso da quanto chiarito successivamente dalla suddetta nota 
MIUR 

PRIC81500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001972 - 12/04/2019 - VI1 - U

Firmato digitalmente da CAPPELLINI ADRIANO

mailto:pric81500n@istruzione.it
mailto:pric81500n@pec.istruzione.it
http://www.icneviano.gov.it/


DECRETA 
 

Di rinunciare alle figure aggiuntive previste in fase di candidatura dal momento che dette figure 
non sono più necessarie in fase di attuazione del progetto. 
Nello specifico di rinunciare alla figura aggiuntiva per i seguenti moduli: 

 
Scheda dei costi del modulo: Lasciamo un segno 

Tipo 

Costo 

Voce di costo Modalità calcolo Valore 

unitario 

Quantità N. so 

ggetti 

Importo voce 

Base Esperto Costo ora formazione 70,00 €/ora   2.100,00 € 

Base Tutor Costo ora formazione 30,00 €/ora   900,00 € 

Opzionali Figura aggiuntiva Costo partecipante 30,00 €/alunno  20 600,00 € 

Gestione Gestione Costo orario persona 3,47 €/ora  20 2.082,00 € 

 TOTALE     5.682,00 € 

 

Scheda dei costi del modulo: I Cantamaggio (Raccolta Don Dall'Oglio) 

Tipo 

Costo 

Voce di costo Modalità calcolo Valore 

unitario 

Quantità N. so 

ggetti 

Importo voce 

Base Esperto Costo ora formazione 70,00 €/ora   2.100,00 € 

Base Tutor Costo ora formazione 30,00 €/ora   900,00 € 

Opzionali Figura aggiuntiva Costo partecipante 30,00 €/alunno  20 600,00 € 

Gestione Gestione Costo orario persona 3,47 €/ora  20 2.082,00 € 

 TOTALE     5.682,00 € 

 

Scheda dei costi del modulo: Dove andiamo oggi? 

Tipo 

Costo 

Voce di costo Modalità calcolo Valore 

unitario 

Quantità N. so 

ggetti 

Importo voce 

Base Esperto Costo ora formazione 70,00 €/ora   2.100,00 € 

Base Tutor Costo ora formazione 30,00 €/ora   900,00 € 

Opzionali Figura aggiuntiva Costo partecipante 30,00 €/alunno  20 600,00 € 

Gestione Gestione Costo orario persona 3,47 €/ora  20 2.082,00 € 

 TOTALE     5.682,00 € 

 

 

Il Dirigente scolastico 

(Dott. Adriano Cappellini) 

 

Firmato digitalmente da CAPPELLINI ADRIANO


		2019-04-12T14:35:42+0200
	CAPPELLINI ADRIANO




